

積算内訳書

1. 工事名

工事名	福岡497号 東一丈武地区改良工事
工事地名	福岡県糸島市東から二丈武地先

2. 工事内容

1) 事務所名	福岡国道事務所	工務課
2) 主 工 種	道路改良工事	
3) 工 期	198日間	自 令和 6年 9月 3日 至 令和 7年 3月19日
4) 工事概要		

積算内訳書

工事名	福岡 4 9 7 号 東一 二丈武地区改良工事				
工事区分・工種・種別	単 位	数 量	金 額	細 別 内 訳	
道路改良	式	1	72,864,602		
道路土工	式	1	7,591,306		
掘削工	式	1	1,769,376	掘削 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満； 土砂等運搬 [4工区→3工区] 土砂(岩塊・玉石混り土含む)；	5,600 m3 1 式
路体盛土工	式	1	3,223,490	路体(築堤)盛土 2.5m未満； 路体(築堤)盛土 4.0m以上；	420 m3 2,900 m3
路床盛土工	式	1	457,449	路床盛土 2.5m未満； 路床盛土 4.0m以上；	40 m3 590 m3
法面整形工	式	1	925,141	法面整形(切土部) 現場制約無 埴質土、砂及び砂質土、粘性土； 法面整形(盛土部) 法面締固め無 現場制約無；	650 m2 810 m2
防草コンクリート	式	1	73,020	張りコンクリート 18-8-25 (20) (高炉) コンクリート夜間割増無；	30 m2
残土処理工	式	1	1,142,830	整地 敷均し(ルース)； 土砂等運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む)；	1 式 1 式
法面工	式	1	705,008		
植生工	式	1	705,008	種子散布 肥料無し 500m2以上1000m2未満； 人工張芝 ワラ付き 幅100cm；	690 m2 710 m2

積算内訳書

工事名	福岡 4 9 7 号 東一丈武地区改良工事					
工事区分・工種・種別		単 位	数 量	金 額	細 別 内 訳	
擁壁工		式	1	2, 326, 588		
作業土工		式	1	83, 019	床掘り 土砂； 埋戻し 基面整正 土砂等運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む)； 整地 敷均し(ルーズ)；	1 1 1 1 1 式 式 式 式 式
プレキャスト擁壁工		式	1	2, 243, 569	プレキャスト擁壁 0. 5m以上1. 0m以下； 嵩上げコンクリート 24-12-25 (20) 高炉；	52 3 m m3
カルバート工		式	1	5, 213, 388		
プレキャストカルバート工		式	1	5, 213, 388	プレキャストボックス 内幅 1. 2m 内高 1. 2m；	39 m
排水構造物工		式	1	26, 101, 803		
作業土工		式	1	1, 835, 060	床掘り 土砂； 埋戻し 基面整正 土砂等運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む)； 整地 敷均し(ルーズ)；	1 1 1 1 1 式 式 式 式 式
側溝工		式	1	19, 257, 015	プレキャストU型側溝 300×300； U型水路 1200×1500 18-8-25 (20) W/C制約無し； 管(函)渠型側溝 (標準部)	695 34 499 m m m

積算内訳書

工事名	福岡４９７号 東－二丈武地区改良工事				
工事区分・工種・種別	単 位	数 量	金 額	細 別 内 訳	
				350型； 管(函)渠型側溝 (グレチング部)	33 m
				350型； 管(函)渠型側溝 (砂溜め部)	33 m
				350型； 管(函)渠型側溝 (横断部)	25 m
管渠工	式	1	3,103,948	350型； 横断暗渠	2 m
				450型； 暗渠排水管	3 m
				据付 直管 200～400mm； 鉄筋コンクリート台付管 (重圧管)	21 m
				φ600； 鉄筋コンクリート台付管 (重圧管)	30 m
				φ1000；	
集水桝・マンホール工	式	1	1,905,780	現場打ち集水桝	1 箇所
				現場打材 18-8-25(高炉) 600×1500×1000；	
				現場打ち集水桝	1 箇所
				現場打材 18-8-25(高炉) 500×500×500；	
				現場打ち集水桝	1 箇所
				現場打材 18-8-25(高炉) 700×700×850；	
				現場打ち集水桝	1 箇所
				現場打材 24-12-20(25)(高炉) 1500×1500×26	
				50；	
				現場打ち集水桝	1 箇所
				現場打材 24-12-20(25)(高炉) 1500×1500×22	
				00；	
舗装工	式	1	17,368,050		

積算内訳書

工事名	福岡 4 9 7 号 東一 二丈武地区改良工事					
工事区分・工種・種別	単 位	数 量	金 額	細 別 内 訳		
アスファルト舗装工	式	1	17,368,050	下層路盤(車道・路肩部) 再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 300mm ;	4,900	m2
				上層路盤(車道・路肩部) 再生粒度調整碎石 RM-25 仕上り厚 100mm ;	4,900	m2
				基層(車道・路肩部) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超 ;	4,900	m2
縁石工	式	1	4,709,390			
縁石工	式	1	4,709,390	歩車道境界ブロック 片面 180/205×250×2000 ;	686	m
防護柵工	式	1	908,585			
路側防護柵工	式	1	908,585	ガードレール 塗装品 Gr-C-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無 ；	45	m
				移動式ガードレール (支給品)	33	m
				Gr-B-2B(特) 自在R連続基礎； 支給品運搬	1	式
構造物撤去工	式	1	6,224,094			
防護柵撤去工	式	1	419,303	防護柵撤去(ガードレール)	137	m
				防護柵(横断・転落防止柵)撤去	9	m
				フェンス撤去	70	m
構造物取壊し工	式	1	2,084,651	コンクリート構造物取壊し	21	m3
				鉄筋構造物 機械施工；		
				コンクリート構造物取壊し	80	m3
				無筋構造物 機械施工；		
				舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下；	1	式
				舗装版切断 コンクリート舗装版 15cm以下；	1	式
				舗装版破碎 アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m ；	36	m2

積算内訳書

工事名	福岡 4 9 7 号 東一 二丈武地区改良工事				
工事区分・工種・種別	単 位	数 量	金 額	細 別 内 訳	
				舗装版破碎	280 m2
				アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m ；	
				舗装版破碎	3,180 m2
				アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m ；	
				舗装版破碎	1,260 m2
				コンクリート舗装版 舗装版厚 10 c m ；	
				殻運搬	21 m3
				コンクリート殻(鉄筋) ；	
運搬処理工	式	1	3,720,140	殻運搬	80 m3
				コンクリート殻(無筋) ；	
				殻運搬	126 m3
				(コンクリート舗装版)	
				コンクリート殻(無筋) ；	
				殻運搬	334 m3
				アスファルト殻 ；	
				殻処分	21 m3
				コンクリート殻(鉄筋) ；	
				殻処分	207 m3
				コンクリート殻(無筋) ；	
				殻処分	332 m3
				アスファルト殻(車道部) ；	
				殻処分	1 m3
				アスファルト殻(歩道部) ；	
仮設工	式	1	1,716,390	現場発生品運搬	1 式
				ガードレール 転落防止柵 ；	
仮設工	式	1	1,716,390		
交通管理工	式	1	1,716,390	交通誘導警備員	1 式
直接工事費	式	1	72,864,602		
共通仮設費	式	1	8,933,500		

積算内訳書

工事名	福岡 4 9 7 号 東一二丈武地区改良工事			
工事区分・工種・種別	単 位	数 量	金 額	細 別 内 訳
共通仮設費	式	1	1,302,500	
技術管理費	式	1	551,500	道路施設基本データ作成費 1 式 平板載荷試験 1 式 防護柵の出来形管理のための非破壊試験 1 式
現場環境改善費（率計上）	式	1	751,000	
共通仮設費（率計上）	式	1	7,631,000	
純工事費	式	1	81,798,102	
現場管理費	式	1	26,072,000	
工事原価	式	1	107,870,102	
一般管理費等	式	1	18,299,898	
工事価格	式	1	126,170,000	